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The stamp market has remained amazingly steady over the 
past few months.  Despite international financial crises rare 
stamps and specialized collections continue to perform 
extremely well.  The demand is driven by knowledgeable 
collectors, who appreciate more than anyone the difficulty 
of acquiring stamps of choice quality or extreme rarity. 

  

Such stamps are not easy to come by and we are always 
pleased when our item count for these Selected Rarities 
catalogues reaches one hundred and we can go ahead and 
start production on a new edition.  You will find a nice mix of both specialized as well as high 
quality material in Selected Rarities XIII.  Provinces kick things off with seven items including a 
mint block of the Nova Scotia three pence.  Newfoundland remains extremely popular; look 
for choice pence issues as well as complete booklets, airmails and an officially sealed die proof. 

  

No less than ten selected Pence Issues start the Canadian section, followed by a showpiece 
block of six of the 1c Queen Victoria (Item 1333).  Large Queens with a mint 2c block and 
imperforate pairs of the Small Queens are present, followed by used blocks of the $4.00 and 
$5.00 Jubilee.  Later mint singles in choice quality abound, with Leafs, Numerals, Québecs and 
Admirals.  In the modern era don’t miss the misperforated block of “A” stamp and the missing 
Satellite corner block (Items 1390-1391).  Back of the book closes things as usual.  Items 1397-
1399 feature five-hole perforated O.H.M.S. 

  

Thanks to all of you who ordered from our last catalogue. I hope you will find something of 
interest in this current edition.  We are continually buying collections, not only Canadian but 
Commonwealth and Foreign as well.  Please contact us if you have something available for 
sale. 

 
Gary J. Lyon 
January 2012 
 
Member: ASDA – CSDA – PTS – APS – RPSC – BNAPS – CPSofGB – PHSC 



Vancouver Island / British Columbia 
 

Queen Victoria Imperforate / Coat of Arms 
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Item 1301
 
1865 Ten cent blue used, watermark Crown CC, 
horizontal pair, barely touching outside frameline at 
top, just clear at left to extra large margins on other 
two sides, large portion of oval “POST OFFICE / PAID / 
VICTORIA VANCOUVER ISLAND.” cancel in blue. A very 
rare used pair of this classic stamp in sound condition, 
Fine+ (Unitrade 4) 
 
Provenance: Alfred Caspary, H.R. Harmer, Inc.,                 
                        October 1956; Lot 247 
 

Price: $1,750.00 
 
  

Item 1302 
 
1867-1871 Fifty cent on Three pence violet, with INVERTED 
WATERMARK Crown CC, perf 14, a pristine fresh mint example, well 
centered for this issue with intact perforations and full original gum, 
lightly hinged. A nice example of this scarce watermark variety,  
Fine – Very Fine, Lightly Hinged. (Unitrade 12i) 
 
Price: $1,795.00 
 
  

 

Item 1303
 
1869 (March) Fifty cent on Three pence violet used, watermark 
Crown CC, perf 14, unusually well centered for this difficult stamp, 
clear and centrally struck grid ‘35’ cancellation in blue of Victoria; 
Théodore Champion signature handstamp on reverse, Fine – Very 
Fine (Unitrade 17) 
 
Price: $850.00 

 
  



British Columbia / Nova Scotia 

 

Coat of Arms / Pence 
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Item 1304 
 
1869 (March) One dollar on Three pence green, watermark Crown 
CC, a brilliant fresh unused example on pristine paper, nicely 
centered for the issue with intact perforations. A choice stamp, Fine  
Very Fine; 1984 Greene Foundation certificate  
(Unitrade 18; catalogue value $1,800) 
 
Price: $1,150.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Item 1305
 
1851 Three pence bright blue on bluish wove 
paper, imperforate, a fabulous mint block of 
four with pristine fresh colour, barely 
touching in one corner, essentially full to large 
margins and possessing full original gum, 
lightly hinged on three stamps leaving lower 
right stamp NEVER HINGED. A beautiful mint 
block of this classic stamp, very few are still in 
existence; Calves expertizing handstamp on 
reverse, Very Fine, Original Gum; 1997 
Brandon certificate. (Unitrade 2) 
 
Provenance: Senator J.A. Calder, H.R. Harmer,  
                         Inc., New York, February 1958;  
                         Lot 379 
 

Price: $5,950.00 
 



Nova Scotia / Prince Edward Island 
 

Pence / Pence 
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Item 1306
 
1851 Three pence bright blue on bluish wove paper, 
imperforate, an attractive used example with full to large 
margins, light oval grid cancellation in black, Very Fine. 
(Unitrade 2) 
 
Price: $300.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Item 1307 
 
1862 Nine pence red violet Queen Victoria, perf 11¾, quite well 
centered for the issue with large margins, gorgeous fresh colour 
and full original gum that has never been hinged. A tremendously 
difficult stamp missing from most collections, Very Fine, Never 
Hinged. (Unitrade 8) 
 
Price: $325.00  
  
 
  



Newfoundland 

 

Pence 
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Item 1308 
 
Sperati Reproductions – 1857-1860 Lot of five well-executed forgeries by this infamous and 
skilled forger: includes the 4p, 6p and 1sh scarlet vermilion as well as 4p and 1sh orange 
vermilion on thin paper; latter is gummed. All with BPA handstamp on reverse and matching 
serial ‘150’ number. An excellent offering of these deceiving forgeries for a serious reference 
collection, Very Fine 
 
Price: $1,750.00 
 
 
 

 

Item 1309 
 
1857 Five pence brown violet Heraldic on thick 
porous white wove paper with mesh, 
imperforate, a scarce and choice mint block of 
four with full to large margins, lovely fresh colour 
and full white original gum, associated with this 
first issue. A nice multiple for a serious collection, 
Very Fine, Lightly Hinged. (Unitrade 5) 
 
Price: $1,295.00 

 



Newfoundland 
 

Pence 
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Item 1310 
 
1860 Two pence orange Heraldic on thin wove paper, no mesh, 
imperforate, a choice mint example with uncharacteristically large 
margins for the issue, true fresh colour and full original gum.  
A choice stamp, Extremely Fine, Lightly Hinged.  
(Unitrade 11; catalogue value $1,200) 
 
Price: $950.00 
 
 
 
 
 
 
 

 

Item 1311 
 
1861-1862 Four pence rose 
on thin hard wove paper, 
imperforate, upper left 
corner mint block of four 
with full size sheet margin 
at left, lovely fresh colour, 
full original gum, hinged in 
the ungummed portion of 
the margin only, Very Fine, 
Never Hinged.  
(Unitrade 18) 
 
Price: $279.00 

  
 
  



Newfoundland 

 

Cents / Map 

Gary J. Lyon (Philatelist) Ltd. 8 

  

 

Item 1312
 
1887 Three cent brown Queen Victoria, perf 12, an unusually 
choice mint example with gorgeous post office fresh colour, very 
well centered and possessing full pristine original gum that has 
never been hinged. A notoriously difficult stamp, Extremely Fine, 
Never Hinged. (Unitrade 51a) 
 
Price: $325.00 

 
  

 
 

Item 1313 
 
1908 Two cent rose carmine, upper left corner plate proof block of eight printed in the issued 
colour on card mounted india paper, with pencil notation “rder July 1908” at upper left, Very 
Fine (Unitrade 86P) 
 
Price: $495.00 
 



Newfoundland 
 

John Guy / Coronation Issue 
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Item 1314 
 
1911 (Engraved) Eight cent bistre brown Mosquito, a premium 
quality mint example, well centered, fresh and with full 
original gum. Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 99) 
 
Price: $275.00 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Item 1315 
 
1911 One cent to Fifteen cent mint set of eleven stamps, each with sheet margin at left or 
right, fresh colours and with printer’s horizontal defacement lines applied once  
(twice on the 9c). Fine – Very Fine, Never Hinged. (Unitrade 104-114) 
 
Price: $695.00 
 
  



Newfoundland 

 

Provisional Surcharge / Air Post 
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Item 1316 
 
1920 (September 13) Three cent on Fifteen cent scarlet, Type I 
surcharge (bars 10½mm apart), a key mint stamp, nicely 
centered and fresh with full pristine original gum, Very Fine, 
Never Hinged. (Unitrade 128) 
 
Price: $479.00 
 
  

Item 1317 
 
“Columbia” Flight Supplementary Mail 1930 (October 9) 5c blue USA airmail postal stationery 
envelope, up rated with Newfoundland 4c magenta re-engraved (Unitrade 166) tied by 
Harbour Grace (AM OC 9 30) CDS postmark, additional very fine strike at left; signed by pilot 
Captain Erroll J. Boyd – very rare as fewer than 20 such covers exist; especially desirable with 
the pilot’s signature. Very Fine (Walsh FF26d) 
 
Price: $1,500.00 
 



Newfoundland 
 

Air Post / Booklet 
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Item 1318 
 
1931 One dollar blue Historic Transatlantic 
Flights, watermarked, a premium mint single 
with unusually large margins for the issue, 
post office fresh colour and with full original 
gum; as nice as they come, Extremely Fine, 
Never Hinged. (Unitrade C11) 
 
Price: $295.00 

 

 
  

 

Item 1319
 
1932-1938 First Resources, pristine fresh complete 
booklet containing all five panes perforated 13; 1c 
green, 2c rose (3) and 3c orange brown plus 
advertising interleaves, covers are unmarked and 
clean. An unusually choice booklet, Extremely Fine, 
Never Hinged. (Unitrade BK2) 
 
Price: $995.00 
 

 
  

Item 1320 
 
1932-1938 First Resources, choice and fresh 
complete booklet containing all five panes, line 
perforated 14 (small perforation holes); 1c grey 
black, 2c green, Die I (3) and 3c orange brown plus 
advertising interleaves, covers are clean and 
unmarked. A premium quality intact booklet, 
Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade BK3) 
 
Price: $750.00 
 
 



Newfoundland 

 

Officially Sealed 
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Item 1321
 
1905 King Edward VII Officially Sealed stamp-size die proof 
printed in bluish black on india paper – impression and 
colour noticeably different than the plate proof, 
Exceptionally rare, Very Fine; 2011 Greene Foundation 
certificate. (Unitrade OX1) 
 
Price: $2,495.00 

 
 
 
 
 
 

 

Item 1322 
 
1905 King Edward VII Officially Sealed plate proof single 
printed in issued colour on card mounted india paper, 
surrounded by four large margins, choice, XF (Unitrade 
OX1ii) 
 
Price: $950.00 

 



Province of Canada 
 

Pence 
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Item 1323 
 
1851 Six pence slate violet Prince Albert on handmade laid paper, 
imperforate, a superb used example with visible laid lines, 
surrounded by unusually large margins and showing portion of 
adjacent stamp at foot, deep colour and strong impression, with 
“bullseye” concentric rings cancellation in black. An outstanding 
example of this classic stamp, Extremely Fine; 2002 Brandon 
certificate. (Unitrade 2) 
 
Price: $1,950.00 
 
 
  

 

Item 1324
 
1851 Six pence slate violet on thin wove paper without laid lines, 
clear to large margins, deep colour, concentric rings cancellation in 
blue. Even though this stamp shows no laid lines, its paper texture 
and colour are from the First printing; a rare example of this well 
documented variety, Very Fine; 1961 RPSL certificate (identified as 6p 
slate violet on thin wove paper) (Unitrade 2 variety) 
 
Price: $1,750.00 

 
  

Item 1325 
 
1851 Twelve pence black Queen Victoria, plate proof single on india 
paper, faded vertical SPECIMEN, with large margins and sharp 
impression, an attractive and most ideal alternative to the very 
expensive issued stamp, Very Fine (Unitrade 3P) 
 
Price: $2,250.00 

 
  



Province of Canada 

 

Pence 
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Item 1326 
 
1853 Three pence brown red on medium wove paper, imperforate, full margins, deep rich 
colour on fresh paper, with large portion of circular “3D” paid marking. (Unitrade 4a); also 
1854 Three pence orange red on thin crisp hard wove paper, imperforate, full to large margins, 
showing nearly complete fancy “3” rate marking in black. (Unitrade 4d) 
 
An unusual duo (ex. Cantor) showing usage of these scarce postal markings on Pence stamps. 
The great majority of known strikes were applied to stampless covers to denote the amount of 
postage paid or due. 
 
Price: $795.00 
 
 
 
 
 

 

Item 1327 
 
1856 Six pence greenish grey on medium wove paper, imperforate, 
ample to full margins, gorgeous fresh colour and clear impression on 
fresh paper, used with light unobtrusive concentric rings cancellation 
in black. A nice stamp, Very Fine (Unitrade 5b) 
 
Price: $1,250.00 
 
 
  



Province of Canada 
 

Pence 
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Item 1328 
 
1854 Ten pence blue Cartier on thin crisp almost pelure paper, 
partially into frameline at lower right with well clear to large margins 
on other sides, beautiful rich vivid colour;  clearly showing a Strong 
Re-entry (Position 53) – visible in most letters and in surrounding 
ovals, used with a choice, centrally struck four-ring ‘27’ cancellation in 
black from Ottawa. A major plate variety in our opinion and a 
desirable stamp for the specialist, Fine+ (Unitrade 7iv) 
 
Price: $1,295.00 
 
  

 

Item 1329
 
1857 Ten pence blue Cartier on thick white wove paper, imperforate, 
a gorgeous used stamp with unusually fresh colour and bright 
impression, tiny nick at right barely touching outer frameline, neat 
and centrally struck concentric rings in dark blue. A very pretty stamp, 
much nicer than most examples we have seen, Very Fine; 1994 
Greene Foundation certificate. (Unitrade 7a) 
 
Price: $1,950.00 

 
  

Item 1330 
 
1857 Seven and One Half pence green Queen Victoria on medium 
wove paper, imperforate, a most attractive stamp showing an 
unusually clear and well-struck four-ring ‘27’ numeral cancellation in 
black from Ottawa; negligible corner wrinkle at upper right, 
surrounded by four large margins with fresh colour and clear 
impression. A beautiful stamp with great eye-appeal, Very Fine 
(Unitrade 9) 
 
Price: $2,950.00 
 



Province of Canada 

 

Pence 
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Item 1331 
 
1857 Seven and One Half pence green Queen Victoria on medium 
wove paper, imperforate, a choice used example with adequate to 
extra large margins, lovely colour and clear impression on fresh 
paper, showing large portion of four-ring ‘37’ numeral cancellation in 
black from Quebec. A nice example of this classic “Chalon” stamp, 
Very Fine; 2002 Greene Foundation certificate. (Unitrade 9) 
 
Price: $3,250.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Item 1332 
 
1858 (December) One Half penny rose Queen Victoria on wove paper, 
perf 11¾x12, an unusually choice and nicely centered example of 
Canada’s first perforated issue, intact perforations, deep rich colour 
on fresh paper, light diamond-shaped grid cancellation from Toronto 
and showing portion of red Foreign transit circular postmark at lower 
right. A difficult stamp to obtain in such nice quality, Very Fine; 2006 
Greene Foundation certificate. (Unitrade 11) 
 
Price: $2,500.00 

 
 



Province of Canada 
 

Cents 
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Item 1333 
 
1863-1865 One cent rose Queen Victoria, perf 12x11¾, an impressive mint block of six, each 
stamp is unusually well centered with large margins, some minor perf separation sensibly 
reinforced by hinges, lovely bright fresh colour and with full original gum, hinged to lightly 
hinged. A rarely encountered multiple that is especially desirable with such superior centering 
and quality, Very Fine, Original Gum; 2005 AIEP certificate (identified as #14). (Unitrade 14viii, 
catalogue value $7,500.00+) 
 
Provenance: “Westchester”, H.R. Harmer, Inc New York, December 1962; Lot 45 
                         E. Carey Fox (Second Portion), H.R. Harmer, Inc., October 1968; Lot 79 
                        “Carrington” collection of Province of Canada, June 2002; Lot 3274  
 
A RARE MINT MULTIPLE THAT IS ONE OF THE LARGEST AND FINEST KNOWN TO EXIST. 
 
 
Price: $4,950.00 
 
  



Canada 

 

Large Queen 
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Item 1334
 
1868 One cent brown red on watermarked Bothwell paper, showing 
full “IL” letters of “MILLS”, nicely centered with gorgeous fresh 
colour and light duplex cancellation, Very Fine  (Unitrade 22a) 
 
Price: $495.00 

 
 
 
 
 
 

 

Item 1335 
 
1868 Two cent emerald green on medium 
horizontal white wove paper, perf 12, a fabulous 
mint block of four with characteristic uncleared 
perf discs associated with this distinctive shade, 
reasonably centered with brilliant fresh colour 
and clear impression, possessing full original 
gum, hinged at top, bottom pair lightly hinged.  
A very scarce mint multiple in very nice quality, 
Fine to Very Fine, Original Gum; 2005 Greene 
Foundation certificate. (Unitrade 24i; catalogue 
value $11,200) 
 
Provenance: Bertram Collection, Shanahan’s          
                         Auctions, February 1959; Lot 877; 
                         J. Grant Glassco, Robson Lowe, 
                         London, July 1968; Lot 100 
 
Price: $7,950.00 
 



Canada 
 

Large Queen 
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Item 1336
 
1868 Six cent brown on medium horizontal wove paper, 
perf 12, an unusually choice and very fresh mint single, 
sheet margin at left, quite well centered for this 
notoriously difficult stamp and with full original gum that 
has been lightly hinged. Rarely encountered in such nice 
quality, Very Fine, Lightly Hinged; photocopy of 2010 
Greene Foundation certificate for a block of four, this 
being the upper left stamp. (Unitrade 27v) 
 
Provenance: Dale-Lichtenstein, Sale 7, H.R. Harmer Inc.,  
                        January 1970; Lot 1262 for the block from  
                        which this stamp originates. 
 
Price: $3,500.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Item 1337 
 
1874-1876 Fifteen cent grayish purple on medium, smooth surface 
horizontal wove paper, perf 11½x12, a remarkably fresh and 
elusive early printing that is quite well centered, intact 
perforations, gorgeous colour and bright impression on pristine 
fresh paper, showing full, dull and streaky, original gum 
characteristic of this printing, hinged. A key stamp that is seldom 
seen in superior quality, Very Fine, Original Gum. (Unitrade 29a; 
catalogue value $4,000) 
 
Price: $2,950.00 
 
  



Canada 

 

Large Queen 

Gary J. Lyon (Philatelist) Ltd. 20 

  

 
 

Item 1338 
 
1888-1890 Fifteen slate violet on medium vertical wove paper, perf 12, positional mint block 
of eight showing the elusive “Pawnbroker” plate variety (Position 10) on upper right stamp, 
lovely fresh colour, full original gum, top row lightly hinged, bottom row is never hinged, Fine 
to Very Fine. (Unitrade 29, 29ii; catalogue value $3,820) 
 
Price: $2,350.00 
 
 
 

 

 

Item 1339 
 
1882-1885 Fifteen cent deep slate grey on medium horizontal 
wove paper, perf 12, a premium mint single, exceptionally well 
centered with well balanced large margins and large part original 
gum, small hinge remnant. An attractive stamp in an unusual deep 
shade, Extremely Fine, Original Gum. (Unitrade 30i variety) 
 
Price: $300.00 

 



Canada 
 

Small Queen 
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Item 1340
 
1890s One cent yellow (Second Ottawa printing), 
imperforate pair with bright fresh colour and 
surrounded by large margins, choice and without gum 
as issued, Very Fine (Unitrade 35b) 
 
Price: $575.00 
 

 
 
 
 
 

 

Item 1341 
 
1890s Two cent green (Second Ottawa printing), 
imperforate pair on white paper, adequate to large 
margins, bright fresh colour and ungummed as issued, 
Very Fine (Unitrade 36v) 
 
Price: $795.00 

 
 
 
 
 

 

Item 1342
 
1890s Three cent vermilion (Second Ottawa printing), 
imperforate mint pair with deep colour, full margins 
and with full original gum, hinged, Very Fine  
(Unitrade 41b) 
 
Price: $575.00 

 
  



Canada 

 

Widow Weed / Diamond Jubilee 
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Item 1343 
 
1893 Fifty cent deep blue, a beautiful mint plate 
imprint pair showing the distinctive Re-entry 
(Position 6) on right stamp, reasonably well 
centered with fresh colour and full original gum, 
natural short gummed spot on left stamp, never 
hinged. A scarce and desirable positional 
multiple, Fine – Very Fine, Never Hinged. 
(Unitrade 47, 47i; catalogue value $3,580 as 
singles only) 
 
Price: $1,850.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Item 1344
 
1897 Three cent bright rose, a spectacular mint single 
surrounded by MAMMOTH MARGINS, which is virtually 
unheard of for any value of this popular set, with brilliant 
fresh colour and full original gum, never hinged. An 
absolute JUMBO ideal for a collector looking for 
something exceptional, Extremely Fine, Never Hinged 
GEM. (Unitrade 53) 
 
Price: $595.00 

 



Canada 
 

Diamond Jubilee 
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Item 1345 
 
1897 Eight cent dark 
violet, lower right 
corner mint block of 
four, deep rich 
colour, quite well 
centered and with 
full original gum, 
very lightly hinged 
on lower left stamp, 
otherwise never 
hinged and Very 
Fine (Unitrade 56; 
catalogue value 
$1,800) 
 
Price: $1,295.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Item 1346 
 
1897 Eight cent dark violet, a premium quality mint 
example, very well centered with post office fresh colour 
and full unblemished original gum. A lovely stamp, 
Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 56) 
 
Price: $450.00 

 
 
 
 
 



Canada 

 

Diamond Jubilee 
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Item 1347 
 
1897 Two dollar dark purple, a pleasing mint example with 
true rich colour, nicely centered within large margins and 
with full original gum, Very Fine, Lightly Hinged.  
(Unitrade 62) 
 
Price: $1,295.00 
 

 
 
 
 
 

 

 

Item 1348 
 
1897 Four dollar purple, an amazingly fresh used block of four, quite well centered with single 
centrally struck Winnipeg magenta CDS postmark, minor perf separation in sheet margin at 
left. A scarce used multiple, Very Fine (Unitrade 64; catalogue value $6,000.00+) 
 
Price: $4,500.00 
 
 
 



Canada 
 

Diamond Jubilee 
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Item 1349 
 
1897 Four dollar purple, a superior used example with 
true deep rich colour, nicely centered within large 
margins, Winnipeg magenta CDS postmarks. A choice 
example of this popular high value, Very Fine  
(Unitrade 64) 
 
Price: $1,195.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Item 1350 
 
1897 Five dollar olive 
green, an impressive 
upper left corner block 
of four with deep rich 
colour, right-hand 
stamp unusually well 
centered, tiny surface 
thin in top margin only, 
Winnipeg magenta CDS 
postmarks. A scarce 
and desirable positional 
used multiple of this 
sought after top value, 
Fine – Very Fine 
(Unitrade 65)  
 
Price: $4,500.00 
 



Canada 

 

Queen Victoria Leaf 
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Item 1351 
 
1897 Two cent purple, a well centered mint single with rich colour 
and with full original gum, choice, Very Fine, Never Hinged.  
(Unitrade 68)   
 
Price: $295.00 
 

 
 
 
 

 

 

Item 1352
 
1897 Six cent brown, a marvelous mint example, precisely centered 
with well balanced large margins, gorgeous fresh colour and full 
original gum, never hinged. A superb stamp in all respects and ideal 
for the meticulous collector, Extremely Fine, Never Hinged.  
(Unitrade 71) 
 
Price: $679.00 
 

 
 
 
 

 

Item 1353 
 
1897 Ten cent brown violet on vertical wove paper, exceptionally 
well centered mint example with amazing colour and full pristine 
original gum, never hinged. A rarely offered stamp in this quality, 
Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 73) 
 
Price: $1,795.00 
 
 
 
 
 



Canada 
 

Queen Victoria Numeral 
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Item 1354 
 
1907 (June 11) Chaudiere Falls, Ottawa multi-coloured postcard franked on picture side with a 
single Half cent black and tied by Ottawa CDS postmark, “IMPRIMES” handstamp and without 
message on back, scarce and attractive single in-period franking of the Half cent Numeral, Very 
Fine (Unitrade 74) 
 
Price: $150.00 
 



Canada 

 

Queen Victoria Numeral 
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Item 1355 
 
1898 One cent blue green, a spectacular mint example superbly 
centered with four well balanced large margins, dark rich colour and 
with full unblemished original gum, never hinged. A stunning stamp 
ideal for the perfectionist, Extremely Fine, Never Hinged GEM 
(Unitrade 75ii) 
 
Price: $495.00 
 
 
 
 

 

 

Item 1356
 
1898 Two cent purple, brilliant fresh mint single, well centered 
within large margins and with full pristine original gum. A beautiful 
stamp, Very Fine, Never Hinged. (Unitrade 76) 
 
Price: $395.00 
 

 
 
 
 

 

Item 1357 
 
1898 Two cent violet, a fabulous mint example, precisely centered 
within large margins, luxuriant colour and unusually sharp 
impression on fresh paper, with full original gum. A challenging 
stamp to find in such top-quality, Extremely Fine, Never Hinged 
GEM. (Unitrade 76i) 
 
Price: $495.00 
 
  



Canada 
 

Queen Victoria Numeral / Imperial Penny Postage 
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Item 1358
 
1898 Three cent carmine, a premium mint example of this noticeably 
under-rated stamp, very well centered within well balanced margins, 
“post office” fresh colour and with full immaculate original gum. 
Scarce and under-catalogued in this condition, Extremely Fine, Never 
Hinged. (Unitrade 78) 
 
Price: $539.00 

 
 
 
 

 

Item 1359 
 
1898 Six cent brown, a superior imperforate mint 
pair with large even margins, deep fresh colour and 
with full unblemished original gum, never hinged. 
Rarely encountered in such quality and certainly 
among the nicest of the mere 100 pairs printed, 
Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 80a) 
 
Price: $3,450.00 
 
 
 
 

 

Item 1360
 
1898 Two cent Map, mathematically well centered 
showing oceans with a nice even “Muddy Waters” effect. 
A superb mint example of this popular stamp, Extremely 
Fine, Never Hinged. (Unitrade 85) 
 
Price: $329.00 

 



Canada 

 

King Edward VII 
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Item 1361 
 
1903 One cent green, a post office fresh well centered mint example 
with full immaculate original gum. A choice stamp, Very Fine, Never 
Hinged.  (Unitrade 89) 
 
Price: $279.00 

 
 
 
 

 

Item 1362
 
1903 One cent blue green, a marvelous imperforate 
pair, unused without gum as issued, trivial natural 
paper inclusion visible on back only, pristine fresh 
and with sharp impression and unusually large 
margins all around, Very Fine (Unitrade 89a) 
 
Price: $795.00 
 

 
 
 
 

 

Item 1363 
 
1903 Seven cent straw shade, an extremely well centered mint 
example with intact perforations, brilliant fresh colour and sharp 
impression, with full unblemished original gum that has never been 
hinged. Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 92iii) 
 
Price: $1,295.00 
 
 
  



Canada 
 

King Edward VII / Québec Tercentenary 
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Item 1364
 
1903 Ten cent brown lilac, a superb imperforate pair 
with deep rich colour and surrounded by large 
margins, without gum as issued, Extremely Fine 
(Unitrade 93a) 
 
Price: $1,450.00 
 

 
 

 
 

Item 1365 
 
1908 Half cent black brown, Large Die Proof printed in the issued colour on india paper 
72x62mm, die sunk on full-size 230x152mm card, with die “F-199” number and imprint below 
stamp design. Choice and fresh, Extremely Fine (Unitrade 96; Minuse & Pratt 96P1) 
 
Price: $1,495.00 
 



Canada 

 

Québec Tercentenary 
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Item 1366 
 
1908 One cent green, a selected mint example, well 
centered with gorgeous fresh colour. A nice example, 
Very Fine, Never Hinged. (Unitrade 97) 
 
Price: $249.00 

 
  

Item 1367
 
1908 One cent green, an exceptional mint example, 
precisely centered within large size margins, clearly 
showing the elusive “hairlines” in left and right-hand 
margins, with full unblemished original gum, never 
hinged. A superb stamp in all respects, Extremely Fine, 
Never Hinged GEM. (Unitrade 97i) 
 
Price: $395.00 

 
  

Item 1368 
 
1908 Two cent carmine King Edward VII and Queen 
Alexandra, exceptionally well centered mint example 
with deep rich colour and full pristine original gum, 
Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 98) 
 
Note: This stamp shows the printing guide dot in “P” of 
“POSTAGE” variety, which is listed in the Robson Lowe 
handbook. 
 
Price: $279.00 
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Item 1369 
 
1908 Fifteen cent orange, a superb mint example, very 
well centered and with lovely rich colour on fresh paper, 
possessing full immaculate original gum, Extremely Fine, 
Never Hinged. (Unitrade 102) 
 
Price: $950.00 
 

 
 
 
 

 

Item 1370 
 
1911 One cent dark green, wet printing, a beautiful and choice mint 
stamp, well centered with deep rich colour and full immaculate 
original gum, Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 104) 
 
Price: $240.00 
 

 
 
 
 

 

 

Item 1371
 
1922 One cent lemon yellow shade, wet printing, Die I, an 
outstanding mint example of this difficult shade, characteristic 
bright colour, extremely well centered with unusually large margins 
and full immaculate original gum. A superb stamp for the 
perfectionist, Extremely Fine, Never Hinged GEM (Unitrade 105e) 
 
Price: $350.00 
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Item 1372 
 
1920 Two cent dark carmine, wet printing, a fabulous mint example 
superbly centered within large margins, amazingly deep rich colour 
on fresh white paper with full unblemished original gum. Extremely 
Fine, Never Hinged GEM. (Unitrade 106iii) 
 
Price: $295.00 

 
 
 
 
 

 

 

Item 1373 
 
1912-1913 Two cent deep rose red, wet printing, a premium mint 
example of this early printing, very well centered, gorgeous pastel-
like colour and impression, with full original gum. A wonderful shade, 
Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 106ii) 
 
Price: $275.00 
 

 
 
 
 
 

 

Item 1374 
 
1923 Two cent green, dry printing, a choice well centered mint 
stamp with “post office” fresh colour and full unblemished original 
gum, Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 107e) 
 
Price: $175.00 
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Item 1375
 
1923 Three cent carmine, dry printing, Die I, a precisely centered 
mint example with deep fresh colour and full unblemished original 
gum, Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 109) 
 
Price: $225.00 
 

 
  

Item 1376 
 
1923 Three cent rose carmine, dry printing, Die I, precisely centered 
mint example with brilliant colour showing a characteristic rose 
sheen and full original gum. A choice stamp, Extremely Fine, Never 
Hinged. (Unitrade 109d) 
 
Price: $225.00 

 
  

Item 1377
 
1925-1926 Four cent yellow ochre, dry printing, 
mint corner block of four, well centered, deep 
rich colour on fresh paper and with full original 
gum. A choice positional block, Very Fine, Never 
Hinged. (Unitrade 110d; catalogue value $780.00) 
 
Price: $495.00 
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Item 1378 
 
1915-1918 Seven cent olive bistre, wet printing, a lovely fresh mint 
example with dark rich colour, well centered with large margins and 
full original gum. A difficult stamp to find, Very Fine, Never Hinged. 
(Unitrade 113a) 
 
Price: $350.00 

 
 
 

 

Item 1379
 
1925 Eight cent blue, dry printing, a premium quality 
mint block of four, mathematically well centered, bright 
fresh colour and with full immaculate original gum; as 
nice as they come, Extremely Fine, Never Hinged. 
(Unitrade 115) 
 
Price: $750.00 

 
 
 

 

Item 1380 
 
1924-1925 Twenty cent olive green, dry printing, nicely centered 
“post office” fresh mint single with sharp proof-like impression and 
with full original gum, Very Fine, Never Hinged. (Unitrade 119) 
 
Price: $395.00 
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Item 1381
 
1925 Fifty cent black brown, re-engraved, dry printing, a superb 
mint example, exceptionally well centered, brilliant fresh colour and 
clear impression on fresh paper, with full immaculate original gum. 
A premium quality stamp, Extremely Fine, Never Hinged.  
(Unitrade 120) 
 
Price: $495.00 

 
 
 
 

 

Item 1382 
 
1912 Two cent rose red, wet printing, perf 8 vertically, an 
extraordinary mint coil single with intact perforations, unusually 
well centered within large margins, lovely fresh colour and with full 
unblemished original gum. A remarkably difficult stamp to obtain in 
such top-quality, Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 127ii) 
 
Price: $325.00 
 
 
 
 
 

 

Item 1383
 
1924-1925 Two cent green, dry printing, perf 8 
vertically, mathematically well centered mint coil 
pair with gorgeous fresh colour, intact perforations 
and with full original gum. As nice as they come, 
Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 128ii) 
 
Price: $295.00 
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Item 1384 
 
1924 Three cent carmine, wet printing, Die I, unusually choice mint 
coil single, characteristic shade and impression, with intact 
perforations and full pristine original gum, choice, Extremely Fine, 
Never Hinged. (Unitrade 130) 
 
Price: $375.00 

 
  

Item 1385 
 
1924 Three cent carmine, Die I, wet printing, perf 8 
vertically part perforate coils (sheet format), a 
remarkable mint corner block showing portion of 
cutting arrow in margin, deep luxuriant colour and 
unusually well centered for this difficult issue, with full 
original gum, relatively lightly hinged. An elusive block, 
especially in choice condition, Extremely Fine, Original 
Gum (Unitrade 130a) 
 
Price: $995.00 

 
  

Item 1386 
 
1913 Two cent carmine mint coil pair, wet printing, perf 12  
horizontally, fresh deep colour and nicely centered with full  
pristine original gum, Very Fine, Never Hinged. (Unitrade 132) 
 
Price: $295.00 
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Item 1387 
 
1913 Two cent dark carmine coil, wet printing, perf 12 horizontally, 
a spectacular mint single, superbly centered with boardwalk 
margins, lovely rich colour and full pristine original gum. Virtually 
impossible to find a nicer example, Extremely Fine, Never Hinged 
GEM. (Unitrade 132) 
 
Price: $375.00 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Item 1388 
 
1930-1931 One cent to One dollar, complete set of sixteen stamps, post office fresh colours, 
overall superior centering for this difficult definitive set, full original gum, Very Fine – 
Extremely Fine, Never Hinged. (Unitrade 162-177; catalogue value $1,728) 
 
Price: $1,195.00 
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Item 1389
 
1973 One cent orange Caricature on low fluorescent paper, a mint 
single printed and tagged on the gum side, a rarely seen major error, 
Very Fine, Never Hinged. (Unitrade 586d) 
 
Price: $950.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Item 1390 
 
1981 (30c) Non-Denominated “A” Definitive 
(CBN Printing), upper right Plate 2 inscription 
block of four, dramatically shifted resulting in the 
top stamps being without the “A” denomination, 
shows portions of two plate imprints at right 
that should have been trimmed off. A visually 
stunning showpiece, Mint Never Hinged. 
(Unitrade 907ii + variety) 
 
Price: $995.00 
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Item 1391 
 
1992 Forty-two cent Canada in 
Space, plate inscription block of four 
with the MISSING SILVER MAJOR 
ERROR; the satellite is white instead 
of silver on both of the left-hand 
stamps. Much more elusive than the 
well-known missing hologram error 
and one of the rarest missing colour 
errors, Very Fine, Never Hinged; 
photocopy of 2008 Greene 
Foundation certificate for a sheet 
from which this block originates. 
(Unitrade 1441a; catalogue value 
$7,500) 
 
Price: $4,950.00 

 
  

Item 1392 
 
1922 (July) Admiral issue complete booklet 
in French, black on dull blue covers with dark 
green tape under single staple, containing 
pane of 1c yellow, 2c green and 3c brown, all 
three panes are fresh, nicely centered and 
with full undisturbed original gum, never 
hinged; light front cover wrinkling along 
staple line as usual, but still nicer than 
normally seen and rarely offered, Very Fine 
(Unitrade BK9a French; catalogue value 
$1,800.00) 
 
Price: $1,250.00 
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Item 1393 
 
1926 Twenty cent carmine, dry printing, a choice 
well centered mint example with lovely fresh 
colour and full pristine original gum, Very Fine, 
Never Hinged. (Unitrade E2) 
 
Price: $350.00 

 
 
 
 

 

Item 1394
 
Early 1889 Two cent vermilion on vertical wove 
paper, perf 12, a superb large margined mint 
example, very well centered with gorgeous post 
office fresh colour and full pristine original gum. A 
very scarce and undervalued shade, missing from 
most collections, Extremely Fine, Never Hinged. 
(Unitrade F1a) 
 
Price: $675.00 

 
 
 
 

 

Item 1395 
 
1925 One cent reddish violet, dry printing, a fresh mint single, 
well centered within large margins and with full original gum, 
choice, Very Fine, Never Hinged. (Unitrade J1c) 
 
Price: $125.00 
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Item 1396 
 
1915 Five cent dark blue with diagonal “WAR TAX” overprint in black, 
a remarkably scarce mint single, nicely centered with deep rich 
colour on fresh paper and possessing full unblemished original gum, 
never hinged. Easily one of the toughest of the Admiral issue to find 
in such condition, Very Fine, Never Hinged. (Unitrade MR2B) 
 
Price: $1,500.00 
 
 
 
 

 

 
 

Item 1397 
 
1939 One cent Princesses Royal Visit, four-hole OHMS perforated official, set of four different 
positions A, B, C & D, latter with small corner crease; a rare assembly, Very Fine.  
(Unitrade O246) 
 
Price: $495.00 
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Item 1398 
 
1939 Two cent War Memorial Royal Visit, four-hole OHMS perforated official, set of four 
different positions (E, F, G & H), choice and fresh, all with CDS postmarks; rarely offered, Very 
Fine (Unitrade O247) 
 
Price: $495.00 
 
 

Item 1399
  
1939 Three cent King George 
VI & Queen Elizabeth Royal 
Visit, four-hole OHMS 
perforated official, set of four 
different positions (A, B, C & 
D), position C with one short 
perf at top, an elusive and 
desirable group, Very Fine 
(Unitrade O248) 
 
Price: $495.00 
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Item 1400 
 
1950 50c Oil Wells, “O.H.M.S.” official overprint, matched set of Plate No. 1 blocks of four, 
pristine fresh and well centered, with full original gum, a choice and difficult set to find, Very 
Fine, Never Hinged. (Unitrade O11; catalogue value $2,800) 
 
Price: $1,795.00 
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